
- is de heer Vanwynsberghe R., master in de rechten, advocaat,
benoemd tot plaatsvervangend rechter in het vredegerecht van het
kanton Eigenbrakel;

- is de heer Lecarte B., licentiaat in de rechten, advocaat, benoemd tot
plaatsvervangend rechter in het vredegerecht van het kanton
Seraing;

- is de heer Schrobiltgen A., licentiaat in de rechten, advocaat,
benoemd tot plaatsvervangend rechter in het vredegerecht van het
kanton Binche;

- is de heer Fesler D., licentiaat in de rechten, advocaat, benoemd tot
plaatsvervangend rechter in het vredegerecht van het vierde
kanton Charleroi;

- is mevr. Collura A., master in de rechten, advocaat, benoemd tot
plaatsvervangend rechter in het vredegerecht van het kanton La
Louvière;

- zijn benoemd tot plaatsvervangend rechter in het vredegerecht van
het tweede kanton Doornik:
b mevr. De Bruyne A.-V., master in de rechten, advocaat;
b de heer Gossieaux G., master in de rechten, advocaat;
Het beroep tot nietigverklaring van de voormelde akten met

individuele strekking kan voor de afdeling bestuursrechtspraak van de
Raad van State worden gebracht binnen zestig dagen na deze
bekendmaking. Het verzoekschrift tot nietigverklaring wordt ofwel per
post aangetekend verzonden naar de griffie van de Raad van State,
Wetenschapsstraat 33 te 1040 Brussel, ofwel wordt het ingediend
volgens de elektronische procedure (zie daarvoor de rubriek
″e-procedure″ op de website van de Raad van State -
http://www.raadvst-consetat.be/).

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/003918]

14 APRIL 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 26 september 1991 tot vaststelling van bepaalde
toepassingsmaatregelen van de wet van 20 maart 1991 houdende
regeling van de erkenning van aannemers van werken

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 20 maart 1991 houdende regeling van de
erkenning van aannemers van werken, artikel 7, §§ 1 en 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1991 tot vaststelling
van bepaalde toepassingsmaatregelen van de wet van 20 maart 1991 hou-
dende regeling van de erkenning van aannemers van werken;

Gelet op het advies van de Commissie voor de overheidsopdrachten,
gegeven op 24 maart 2024;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
28 maart 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van dertig dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid,
2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op
29 maart 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van
State onder het nummer 76.030/1;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 2 april 2024 om
binnen de gevraagde termijn geen advies te verlenen, met toepassing
van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 3 van het koninklijk besluit van 26 septem-
ber 1991 tot vaststelling van bepaalde toepassingsmaatregelen van de
wet van 20 maart 1991 houdende regeling van de erkenning van
aannemers van werken worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 2, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 juli 2000,
worden de woorden “135.000 EUR”, “275.000 EUR”, “500.000 EUR”,
“900.000 EUR”, “1.810.000 EUR”, “3.225.000 EUR” en “5.330.000 EUR”
respectievelijk vervangen door de woorden “162.000 euro”,
“330.000 euro”, “600.000 euro”, “1.080.000 euro”, “2.172.000 euro”,
“3.870.000 euro” en “6.396.000 euro”;

- M. Vanwynsberghe R., master en droit, avocat, est nommé juge
suppléant à la justice de paix du canton de Braine-l’Alleud;

- M. Lecarte B., licencié en droit, avoca,t est nommé juge suppléant à
la justice de paix du canton de Seraing;

- M. Schrobiltgen A., licencié en droit, avocat, est nommé juge
suppléant à la justice de paix du canton de Binche;

- M. Fesler D., licencié en droit, avocat, est nommé juge suppléant à
la justice de paix du quatrième canton de Charleroi;

- Mme Collura A., master en droit, avocat, est nommée juge
suppléant à la justice de paix du canton de La Louvière;

- sont nommés juge suppléant à la justice de paix du second canton
de Tournai:
b Mme De Bruyne A.-V., master en droit, avocat;
b M. Gossieaux G., master en droit, avocat;
Le recours en annulation des actes précités à portée individuelle peut

être soumis à la section du contentieux administratif du Conseil d’Etat
endéans les soixante jours après cette publication. La requête en
annulation est adressée au greffe du Conseil d’Etat, rue de la Science 33
à 1040 Bruxelles, soit sous pli recommandé à la poste, soit suivant la
procédure électronique (voir à cet effet la rubrique ″e-Procédure″ sur le
site Internet du Conseil d’Etat - http://www.raadvst-consetat.be/).

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2024/003918]

14 AVRIL 2024. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 26 septem-
bre 1991 fixant certaines mesures d’application de la loi du
20 mars 1991 organisant l’agréation d’entrepreneurs de travaux

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 20 mars 1991 organisant l’agréation d’entrepreneurs de
travaux, l’article 7, §§ 1er et 3 ;

Vu l’arrêté royal du 26 septembre 1991 fixant certaines mesures
d’application de la loi du 20 mars 1991 organisant l’agréation d’entre-
preneurs de travaux ;

Vu l’avis de la Commission des marchés publics, donné le
24 mars 2024 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 28 mars 2024 ;

Vu la demande d’avis au Conseil d’État dans un délai de trente jours,
en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la demande d’avis a été inscrite le 29 mars 2024 au
rôle de la section de législation du Conseil d’État sous le numéro
76.030/1 ;

Vu la décision de la section de législation du 2 avril 2024 de ne pas
donner d’avis dans le délai demandé, en application de l’article 84, § 5,
des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre de l’Economie,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 3 de l’arrêté royal du 26 septembre 1991 fixant
certaines mesures d’application de la loi du 20 mars 1991 organisant
l’agréation d’entrepreneurs de travaux, les modifications suivantes sont
apportées :

1° dans le paragraphe 2, modifié par l’arrêté royal du 20 juillet 2000,
les mots « 135.000 EUR », « 275 000.EUR », « 500.000 EUR », «
900.000 EUR », « 1.810.000 EUR », « 3.225.000 EUR » et « 5.330.000 EUR
» sont remplacés respectivement par les mots « 162.000 euros », «
330.000 euros », « 600.000 euros », « 1.080.000 euros », « 2.172.000 euros
», « 3.870.000 euros » et « 6.396.000 euros » ;

46607BELGISCH STAATSBLAD — 26.04.2024 — MONITEUR BELGE



2° in paragraaf 3, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 juli 2000,
worden de woorden “682.000 EUR”, “2.200.000 EUR”, “4.000.000 EUR”,
“7.000.000 EUR”, “14.500.000 EUR”, “26.000.000 EUR”, “43.000.000 EUR”
en “260.000.000” respectievelijk vervangen door de woorden
“819.000 euro”, “2.640.000 euro”, “4.800.000 euro”, “8.400.000 euro”,
“17.400.000 euro”, “31.200.000 euro”, “51.600.000 euro” en
“312.000.000 euro”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2024.

Art. 3. De minister bevoegd voor de Erkenning van Aannemers is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 14 april 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/004049]
19 APRIL 2024. — Ministerieel besluit tot erkenning

van een coöperatieve vennootschap

De Minister van Economie,

Gelet op de wet van 20 juli 1955 houdende instelling van een
Nationale Raad voor Coöperatie, het Sociaal Ondernemerschap en de
Landbouwonderneming, artikel 5, vervangen bij de wet van
12 juli 2013 en gewijzigd bij de wet van 23 maart 2019;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1962 tot vaststelling van
de voorwaarden tot erkenning van de groeperingen van coöperatieve
vennootschappen en van de coöperatieve vennootschappen, artikel 5,
vervangen bij het koninklijk besluit van 4 mei 2016;

Besluit :

Artikel 1. Wordt erkend voor onbepaalde duur, met ingang van
1 april 2024, de volgende coöperatieve vennootschap:

WAALSE KROOK CV

Ondernemingsnummer/Numéro d’entreprise : 0819.226.861

Art. 2. De erkenning vermeld in artikel 1 blijft geldig voor zover de
bedoelde coöperatieve vennootschap niet het voorwerp is van een
schrapping overeenkomstig het artikel 7 van het koninklijk besluit van
8 januari 1962 tot vaststelling van de voorwaarden tot erkenning van de
groeperingen van coöperatieve vennootschappen en van de coöpera-
tieve vennootschappen.

Brussel, 19 april 2024.

P.-Y. DERMAGNE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/004041]
19 APRIL 2024. — Ministerieel besluit tot erkenning
van twee vennootschappen als sociale onderneming

De Minister van Economie,

Gelet op het Wetboek van vennootschappen en verenigingen,
artikel 8:5;

2° dans le paragraphe 3, modifié par l’arrêté royal du 20 juillet 2000,
les mots « 682.000 EUR », « 2.200.000 EUR », « 4.000.000 EUR », «
7.000.000 EUR », « 14.500.000 EUR », « 26.000.000 EUR », « 43.000.000 EUR
» et « 260.000.000 EUR » sont remplacés respectivement par les mots «
819.000 euros », « 2.640.000 euros », « 4.800.000 euros », « 8.400.000 euros
», « 17.400.000 euros », « 31.200.000 euros », « 51.600.000 euros » et «
312.000.000 euros ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juin 2024.

Art. 3. Le ministre qui a l’Agréation des Entrepreneurs dans ses
attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 14 avril 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2024/004049]
19 AVRIL 2024. — Arrêté ministériel portant agrément

d’une société coopérative

Le Ministre de l’Economie,

Vu la loi du 20 juillet 1955 portant institution d’un Conseil national de
la Coopération, de l’Entrepreunariat social et de l’entreprise Agricole,
l’article 5, remplacé par la loi du 12 juillet 2013 et modifié par la loi du
23 mars 2019 ;

Vu l’arrêté royal du 8 janvier 1962 fixant les conditions d’agrément
des groupements de sociétés coopératives et des sociétés coopératives,
l’article 5, remplacé par l’arrêté royal du 4 mai 2016 ;

Arrête :

Article 1er. Est agréée pour une durée indéterminée, avec effet au
1er avril 2024, la société coopérative suivante :

Art. 2. L’agrément mentionné à l’article 1er reste valable pour autant
que la société coopérative concernée ne fasse pas l’objet d’une radiation
en vertu de l’article 7 de l’arrêté royal du 8 janvier 1962 fixant les
conditions d’agrément des groupements de sociétés coopératives et des
sociétés coopératives.

Bruxelles, le 19 avril 2024.

P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2024/004041]

19 AVRIL 2024. — Arrêté ministériel portant
agrément de deux sociétés comme entreprise sociale

Le Ministre de l’Economie,

Vu le Code des sociétés et des associations, l’article 8:5 ;

46608 BELGISCH STAATSBLAD — 26.04.2024 — MONITEUR BELGE


